公益社団法人 埼玉県宅地建物取引業協会 埼玉西部支部

 支 部 だ よ り
第１７３号〈公７１号〉［令和５年７月１０日発行］

ＨＰアドレス https://www.takuken.or.jp/seibu/  メールアドレス seibu@takuken.or.jp

＜埼玉西部支部 TEL 049-265-6390 ＦＡＸ 049-265-6395＞

盛夏の候､ 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、支部事業活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、「支部だより」第１７３号を発行いたしました。皆様のご意見、ご感想をお寄せください。

令和５年度第２回支部理事会 （理事数３２名、監事数２名内、出席数３１名（うち委任状３名 ））

令和５年６月１５日（木）１５時より、ウェスタ川越 活動室３（２F）にて開催されました。

要点についてご報告申し上げます。

【審議事項】１．令和 5 年度支部理事会等開催日程承認の件・・・原案どおり可決決定されました。

【報告事項】１．入会者・退会者について 他 担当者より詳細に報告されました。

●＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝  ご報告  ＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝●

【令和５年度会員ゴルフ大会開催のご報告】

６月６日（火）武蔵松山カントリークラブにおいて、埼玉西部支部会員ゴルフ大会が開催されました。

本年度も多くの方にお申し込みをいただき誠にありがとうございました。

梅雨入り発表前の晴天の中、爽やかな気持ちで回ることができました。

本年度の結果は以下の通りです。

〇個人優勝 ・・・㈱ふじみ野リゾート 渋谷 結輝 様

〇個人２位 ・・・成田不動産㈱    成田 雄亮 様

〇個人３位 ・・・㈲ファーストホーム 鈴木 陽一 様

〇団体優勝 ・・・川越地区（成田様、鈴木（陽）様、新沼様、横田様）

【AED 講習会開催のご報告】

 ６月１５日（木）ウェスタ川越（活動室３）において、AED 講習会を開催いたしました。

 川越中央消防署より２名の救急隊員を講師にお招きし、胸骨圧迫、AED 操作方法等を学びました。

参加した１７名の支部役員は、皆、真剣に取り組んでいました。

各行事の様子は写真とともに HP に掲載しております。

------------------------------------------------------------------------------------

【各地区不動産無料相談員研修会について】

宅建協会では、公益事業の一環として本部・支部に於いて不動産無料相談所を開設しております。

不動産無料相談所に勤務する不動産無料相談員は、地区ごとに選出され、毎年本部や地区にて研修

を受講しております。

今年度も、各地区にて研修会を開催する運びとなりました。

不動産無料相談員として勤務するための知識向上のためのみではなく、中立・公平な立場で臨む等

基本的留意事項を再度確認し、相談者からの信頼を裏切らないようにしっかり勉強してまいります。

ＡＥＤ講習会

ゴルフ大会

【 入会者 】（令和５年４月１日～令和５年６月３０日）

№ 商号・名称 代表者名 事務所所在地 TEL

1 ㈱カチタス 川越店 新井 健資 川越市菅原町 25-1 石井ビル 3F302 号室 049-227-3857

2 ㈱フレシア 飯草 ミミ 富士見市大字鶴馬 2612-3 スミセイビル 3F 049-252-7700

3 ㈱優伸コーポレーション 江藤 優二 ふじみ野市桜ケ丘１丁目 10-65 049-265-5646

4 ㈱彩いろまち研究所 植木 守泰 川越市新宿町６丁目 4-4 049-270-8565

5 ㈱住協 若葉支店 安永 久人 鶴ヶ島市富士見２丁目 2-10 049-227-6510

6
㈲富士見光洋

とみつ不動産
糟谷 健太

入間郡三芳町大字藤久保字北新埜 855-403

アクロスプラザ三芳店内
049-293-4687

7 ㈱ラクロ 長嶋 史弘 川越市大字大中居 95-3 049-293-7474

8 ㈱東和 石田 信長 川越市今成 4-8-30 049-245-1771

9 ㈲サワ・コーポレーション 澤田 達哉 川越市古谷上 3778-1 049-230-1156

10 ＬＤ㈱ 傅 杰 ふじみ野市上福岡 4-4-19 ｴﾙﾂ･ｱｲﾝ 201 号室 049-229-7428

11 ﾀｳﾝｽﾄｰﾘｰ㈱川越支店 松岡  勇実 川越市脇田本町 14-36 049-256-9045

【 退会者 】（令和５年４月１日～令和５年６月３０日）

№ 商号・名称 地域 理由

1 仲村重機㈱ 川越市 廃業

2 共進建設㈱ 富士見市 期間満了

3 ㈱横尾材木店東松山モデル店 東松山市 支部移動による退会

4 ㈱GIR 小江戸川越店 川越市 支店廃止

5 ㈲川越ホーム蔵のまちｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｵﾌｨｽ 川越市 支店廃止

6 ㈱誠和工務店 富士見市 廃業

7 幸伸ハウス㈲ ふじみ野市 廃業

8 ㈱シバタホーム ときがわ町 廃業

会数 ６５９名(令和５年６月３０日現在)

●＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝  ご案内  ＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝●

１ 令和和５年度 宅建オープンセミナー開催のお知らせ

・日時：令和５年９月１１日（月） １４時００分～ （受付：１３時３０分～）

・会場：ウェスタ川越 多目的ホール A・B・C・D

※詳細は、本会員直送便に同封のチラシをご参照ください。

------------------------------------------------------------------------------------

２ ２０２４年度版「不動産日記」(不動産手帳)お申込みについて

 会員の皆様へは１１月の会員直送便にて、１社１冊の配布を予定しております。従業員の方の分等、

何冊かご入用の方は別途お申し込みください。

※詳細は、本会員直送便に同封の『202４年度版「不動産日記」購入のお申込みについて』をご参照ください。

------------------------------------------------------------------------------------

３ 宅地建物取引士資格試験「試験案内」配布について

支部事務局窓口にて、７月３１日（月）１６時３０分まで配布しております。

-----------------------------------------------------------------------------------

４ 支部事務局夏期休業のお知らせ

夏期休業 ８月１０日（木）～１６日（水）

以上